

## ÇARPIŞMASIZ CİHAD HAC

İ. LÜTFİ ÇAKAN

ÂİŞE (R.A.) DAN :

— EY ALLAH'IN ELÇİSİ! KADINLARA Cİ-HAD VAR MI? DEDİM.

RASÜLÜLLAH;

— EVET; ONLARA ÇARPIŞMASIZ CİHAD VARDIR; HAC VE UMRE.. BUYURDU.

Es-Sünen, İbn-i Mace, 2/110, Mısır, 1313, 1. baskı

Müslüman; iman ve ibâ-det hayatı ile çok yön-lü ve gerçek bir ci-had'ın içindedir. Ancak biz, cihad denildiği za-man daha çok inanmayan, müs-lümanlara karşı koyan ya da sal-dıran düşmanla, - Allah'a kulluk etmelerini sağlamak amacı ile -belirli usul ve şekiller altında devrin silâhlarıyla yapılan çar-pışmaları hatırlarız. Cephe harp-leri aklımıza gelir.

Hac ve umreyi Peygamber Efendimizin "Cihad" diye nitele-mesi düşündürücüdür. Peygam-berimizin bu takdimi; haccın, ci-had'a denk bir güçlüğü'nün bu-lunduğunu belirlediği gibi İs-lâm'daki ibâdetlerin değişik yön-lerden cihad görünüm, mahiyet ve değerinde olduğunu da orta-ya koymaktadır. Ancak bu genel tesbit ve özellik içinde haccın ve umre'nin cihad noktasından daha mümtaz bir mevkiinin bulundu-ğu; soğuk harbin, propaganda harbinin en etkili uygulaması ve aracı olduğu gerçeğini de duyur-maktadır.

Abdurrezzak ve Taberani'nin Hasan bin Ali bin Ebi Talib (R.A.) den rivayet ettikleri bir başka hadiste de korkaklığından ve güçsüzlüğünden söz eden bir müslümana Peygamber Efendi-miz: "Kuvvet ve şiddet isteme-yen cihad'a; hacc'a gel, katıl!" (1) buyurmuştur.

Açıkça görüldüğü gibi cephede düşmanla ateşli çarpışmaya gü-cünün yetmeyeceğini söyleyen müslümana Peygamber Efendi-miz soğuk harb'in içinde görev vermektedir. Bu görevi de Hac-ca iştirak etmekle yerine getir-mesini emretmektedir.

Müslümanların inançları uğ-runda uzun yolculuk, büyük güç-lük ve fedakârlıklara katlanacak-larını, tek merkez, tek emir ve komuta etrafında halkalanacakla-rını, birbirleriyle dünya çapında iş ve güç birliği yapacaklarını fiilen isbat eden hac ibadeti, hiç kuşkusuz, propaganda açısından müessir ve muazzam bir eylem ve uygulamadır. Haccın bizatihi içinde bulunan remel, hervele ve remy de düşmana göz dağı ver-mek: müslümanlar hakkındaki olumsuz düşünceleri anında yok-etmek amacını taşıyan, müslümanın ibâdet şevkini ortaya koyan ibâdet içi cihad hareketleri-dir.

İhram; çarpışmasız cihad'ın silâhsız mücâhidleri hacıların "Allah'a ta'zim, yaratıklara şef-kat" prensibine bağlılıklarının or-tak askeri kıyafetidir.

İmkânlarını zevk ve rahatları için kullanma yolları açıkken Al-lah'ın emrine uyararak mal ve canlarını ortaya koyarak zarar-sızlık andı içen, şiddet göstermeden heybet arzeden, kayna-şan, şekli ve fiziki ayrılıklarına rağmen inanç, his ve bağlılıkla-rını aynı kelimelerle, aynı şe-kilde ve aynı usuller altında ifa-de eden bu inananlar, bu silâh-sız mücahidler ordusu, imansız yüreklere ne dehşetli ve korkunç izlenimler sunmaktadır.. Onun içindir ki tüm dünya hac za-manları gözlerini İslâm âlemine çevirmekte: çarpışmasız ci-had'ı ve silâhsız mücâhidleri so-nuna kadar izlemektedir...

Her çeşit şer sembollerine meydan okuma hareketlerini içinde toplamış bulunan hac ibâdeti: müslümanı zararsızlık temel niteliği içinde zararlılara karşı gerekli ve öldürücü cevabı verme eyleminin görevlisi ol-ma şuur ve aksiyonunda yağur-makta, eğitmektedir.

Hac; dünyanın coğrafi mer-kezinden kürevî atmosferine tev-hid akidesini tekbir, telbiye ve tehlil sedalarıyla duyurmaktır. Dünya çapında tertib ve düzen-lemelere ibâdet havası içinde müslümanları alıştıran hac: mil-letler plânında birleşme arzula-rını da tam bir anlayış ve olgunluk içinde gerçekleştirmek-tedir. Hac: İslâm milletlerinin birlikte gerçekleştirdikleri çar-pışmasız cihadın anfibik harekâ-tıdır.

Kitleleri kazanabilmek için et-kilemek amacına yönelik girişim-lerin, psikolojik harbin, propa-ganda savaşının en modern usul ve vasıtalarla sürdürüldüğü dünyamızda haccın azameti ve etkinliği ortadadır.

Geleceğe mazi aşısı ve ruhu katmanın, duygularda yücelme-nin, sosyal birliğin gereklerini, zevkini ve nimetlerini idrak et-menin en geniş kapsamlı ortamı olan haccı: "çarpışması olma-yan cihad" şeklinde nitelendiren son rasûl Hz. Muhammed (a.s.) günümüz müslümanlarını en na-zik noktadan en derin ve mües-sir bir biçimde uyarmış olmak-tadır.

Savaşta ordunun disiplini, itaa-ti ve fedakârlığı aranır. Silâh-lar bu takdirde anlam kazanır. Çarpışmasız cihad'ın da kendine özgü disiplini, uygulaması ve fedakârlığı olacaktır. Silâhsızlık ve zararsızlık bu gereklere uyul-duğu ölçüde azamet kazanacak ve silâhsız mücahid'i itibar, bü-yüklük ve değere ulaştırarak-tır.

Disiplinsizlik, dünya çapında gerçekleştirilen bu ortak propa-ganda savaşında başarısızlığa sebep olacaktır. Böylesi bir ne-ticeye vesile olanlar tüm ina-nanlar ordusunun bozgununun vebalini omuzlarında taşıyacak-lardır.

Muharib sınıf olmayan kadın-lar'a; haccın ve umrenin cihad niteliğinde gösterilmesi, kadının soğuk harb'te önemli görevler yüklenebileceğine bir işaret; ve müslümanın kadınıyla - erkeğiyle dünya çapında kesintisiz bir cihad aksiyonuna sahip olduğu-na peygamberî bir delâlet olsa gerektir.

Peygamberimiz bir başka hadi-sinde: hacıları, umre için yola çıkmış olanları ve gazileri, "dua-ları makbul, tevbeleri geçerli Allah'a giden elçiler" (2) olarak nitelendirmekte: soğuk harbin silâhsız mücâhidleri ile cihad'ın gazilerinin müşterek oldukları en bilinmez noktayı açıklamakta-dır. Onun bu nebevi işareti sa-yesindedir ki: zafer kazanmış gazinin, her cihad'a katılma is-teğini belirten sözleri ile baş-langıçta nafîle haccın aleyhinde bulunmuş bile olsa, bir kez hac yapan müslümanın "imkân bul-sam her sene giderim, o hali yaşamayınca anlaşılmazmış" söz-leri arasında rahatlıkla bağ ku-ruyor: silâhlı da olsa silâhsız da olsa yapılan cihad olduktan son-ra müslümanların kalblerinde bı-raktığı tesirin aynı

olduđunu tes-bit imkânlarına kavuşuyoruz.. Müslüman kadınların da yapa-cakları hac ve umre yoluyla ci-had zevkine ve sevabına ulaşa-caklarını, onların da bu şereften mahrum kalmıyacaklarını anlı-yoruz...

İslam'ın en büyük kapsamda gerçekleşen bu büyük çarpışma-sız cihad uygulamasının sürekli ve birlikte bir cihad ruh ve ey-lemine oluşturmasını niyaz ile bu yılın silahsız mücahidlerinin gazalarının mübarek, haclarının mabrur olmasını temenni ederim.

(1) Bk. Fihu's-Sünne, Seyyid Sabak

cüz ; 5 s : 22 (2) Bk. en-Sünen. İbn-i Mace: 2/109

Mısır, 1313.